
MĚSTO KOLÍN 
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 42. sch ůze 
konané dne 16.11.2015. 
Usnesení č.  42/1246/2015 – 42/1291/2015 
Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 
zákonů.  
Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 
 

Přítomni:  Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kašpar, Mgr. Mikšíková, Mgr. Havlíková, JUDr. Molnár, 
p. Najbrt 

Částečně omluven: Mgr. Růžička, MPA (odchod v 13:58 hodin) 
Omluveni: p. Král, Bc. Zima 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Mgr. Černovský, ved. OSVZ 
Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS 

_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze 
 

Korespondence adresovaná rad ě města 
- žádost o finanční pomoc při sportovní akci 

 

Návrhy na schválení 
1) Návrh na oslovení uchazečů na akci „Dodávání originálních tonerů Městskému úřadu 

Kolín“.  
2) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 

práce „Volnočasový areál v ulici V Břízách“. 
3) Návrh na oslovení firem pro zhotovení veřejné zakázky malého rozsahu 

na vypracování projektové dokumentace s názvem „Rekonstrukce ulice Okružní mezi 
ulicemi Tovární a Mnichovická“. 

4) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Projektová dokumentace stavebních úprav v areálu kostela 
sv. Bartoloměje“. 

5) Návrh na odkoupení 8/9 pozemků parc. č. 2509, 2515/19, 2515/50 a 2515/156, 
vše v katastrálním území a obci Kolín, ulici Benešova, Kolín II, do vlastnictví města 
Kolína. 

6) Návrh na prodej částí stavebních pozemků pod bytovým domem vlastníkovi bytové 
jednotky v katastrálním území Kolín v rozsahu odpovídajícím podílu bytové jednotky 
na společných částech bytového domu. 

7) Návrh na pronájem prodejního stánku spojeného se zastávkovým přístřeškem MAD 
na pozemku parc. č. 2811/2 na náměstí Republiky v Kolíně II. 

8) Návrh na ukončení smlouvy o pronájmu části pozemku parc. č. 2515/16 v kat. území 
Kolín a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína. 

9) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodní přípojky na pozemku parc. č. 2515/16 v katastrálním 
území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby „Rekonstrukce 
vodovodní přípojky pro obytný dům, ul. Dělnická 786, Kolín II“ a uzavření „Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným 
bude město Kolín a budoucím oprávněným Společenství vlastníků Dělnická 786–791, 
Kolín II.  



 2 

10) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby plynovodní přípojky na pozemku parc. č. 128/8 v katastrálním 
území Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby 
„Nová STL plynovodní přípojka – veřejná část pro parc. č. 128/13 dle KN, k. ú. 
Sendražice u Kolína“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím 
oprávněným P. H.  

11) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodu na pozemcích parc. č. 2676/31 a 2987/2 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví a spoluvlastnictví města Kolína pod názvem stavby 
„Vodovodní propoj E17-1, ul. Zborovská - Čakan, Kolín“ a uzavření „Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucími 
povinnými budou město Kolín a F. Š. a budoucím oprávněným Vodohospodářské 
sdružení Kolín.  

12) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby vodovodu na pozemcích parc. č. 2647/18 a 2647/29 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod názvem stavby „Rekonstrukce 
vodovodních přípojek, ul. Hrnčířská, Kolín“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným Vodohospodářské sdružení Kolín. 

13) Návrh na zřízení věcného břemene-služebnosti odpovídající právu umístění, 
provozování a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemcích parc. č. 1963/65 
a 1951/2 v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby 
„Kolín, Želivského – kNN pro parc. č. 1958/25, 1963/1“ a uzavření „Smlouvy 
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti“, kde budoucím povinným 
bude město Kolín a budoucím oprávněným ČEZ Distribuce, a. s. 

14) Návrh na schválení výpovědi z nájmu bytu a pověření místostarosty města k jejich 
podpisu. 

15) Návrh na zrušení části usnesení Rady města Kolína č. 33/1079/2015 a 33/1076/2015 
a zrušení usnesení Rady města Kolína č. 32/1021/2015. 

16) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 
s možností prodloužení. 

17) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
18) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 

města Kolína určené přednostně pro zaměstnance TPCA. 
19) Návrh na opětovné uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let a na dobu určitou 

6 měsíců na dočasně uvolněné byty města Kolína určené přednostně 
pro zaměstnance TPCA. 

20) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
21) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
22) Návrh na schválení pořadí uchazečů o realizaci zakázky malého rozsahu „Stavební 

úpravy části objektu Slovenská č. p. 984 – byt č. 16 a 18“. 
23) Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podnikání v přízemí objektu č. p. 637, 

ul. Benešova, Kolín II, a uzavření nájemní smlouvy. 
24) Návrh na poskytnutí dotace dle doporučení komise Rady města Kolína z jednání 

konaného dne 04.11.2015. 
25) Návrh na schválení sazebníku úhrad nákladů za poskytování informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
26) Návrh na schválení změny přílohy č. 1 k nařízení města Kolína č. 6/2014, 

„o placeném stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích 
ve vymezených oblastech města Kolína“. 

27) Návrh na schválení nařízení města Kolína č. 8/2015 „určující úseky místních 
komunikací a chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje 
sjízdnost a schůdnost odstraňováním sněhu a náledí“. 

28) Návrh na úpravu ceníku jízdného v MAD k 13.12.2015. 
 



 3 

Smlouvy 
1) Smlouva ev. č. 928/2015 o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v přízemí objektu 

č. p. 637, ul. Benešova, Kolín II, mezi městem Kolín a paní Štěpánkou Kaftanovou, 
Velim, IČ 69633771. 

2) Smlouva o dílo ev. č. 924/2015 „Stavební úpravy části objektu Slovenská č. p. 984 – 
byt č. 16 a 18“ mezi městem Kolín a spol. David Sixta stavební s. r. o., Kolín, 
IČ 04259106. 

3) Dodatek č. 1 ev. č. 944/2015 k Mandátní smlouvě č. 337/2013 ze dne 10.06.2013 
smlouvě na kompletní zajištění činností výběru provozovatele kanalizace a ČOV mezi 
městem Kolín a spol. EU Via, a.s., Nad Buďánkami II 1841/17, 150 00 Praha 5, 
IČ 28244117. 

4) Veřejnoprávní smlouva ev. č. 867/2015 o poskytnutí dotace na 18. ročník festivalu 
Natruc mezi městem Kolín a o. s. Barry & spol., nám. Svobody 271, Kolín V, 
IČ 26583356. 

5) Veřejnoprávní smlouva ev. č. 866/2015 o poskytnutí dotace na projekt rekonstrukce 
střechy mezi městem Kolín a z. s. Junák – český skaut, Kouřimská 105, Kolín, 
IČ 16590325. 

6) Veřejnoprávní smlouva ev. č. 882/2015 o poskytnutí dotace na činnost klubu FK 
Kolín, a. s., mezi městem Kolín a FK Kolín, a. s., Brankovická 1216, Kolín V, 
IČ 48950467. 

7) Smlouva ev. č. 938/2015 o partnerství s finančním příspěvkem na projekt „Místní 
akční plán vzdělávání v ORP Kolín“ mezi městem Kolín, o. p. s. MAS Podlipansko, 
Třída Jana Švermy 141, 289 11 Pečky, IČ 27408507, a z. s. MAS Zálabí, 
Komenského nám. 235, 281 26 Týnec nad Labem, IČ 27036588. 

8) Dodatek č. 18 ev. č. 909/2015 ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve veřejné 
linkové osobní dopravě k zajištění městské autobusové dopravy v územním obvodu 
města Kolína ze dne 05.12.2005 mezi městem Kolín a spol. ARRIVA VÝCHODNÍ 
ČECHY, a. s., Na Ostrově 177, 537 01 Chrudim, IČ 25945408. 

9) Smlouva o právní pomoci ev. č. 934/2015 na období od 01.12.2015 do 30.11.2016 
mezi městem Kolín a Mgr. Bc. Tomášem Kasalem, LL.M., Kutnohorská 43, Kolín, 
IČ 71331352. 

10) Smlouva o právní pomoci ev. č. 935/2015 na období od 01.12.2015 do 30.11.2016 
mezi městem Kolín a Mgr. Michaelou Bartošovou, Kutnohorská 43, Kolín, 
IČ 66242541. 

11) Smlouva o právní pomoci ev. č. 936/2015 na období od 01.12.2015 do 30.11.2016 
mezi městem Kolín a JUDr. Borisem Jančákem, Mostní 77, Kolín, IČ 66218764. 

 
Žádosti 

1) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
2) Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozidlem při blokovém čištění. 
3) Žádost o splátkový kalendář. 
4) Žádost o prodloužení doby hudební produkce. 

 
Záměry 

1) Záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2515/16 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví města Kolína pod prodejním stánkem.  

2) Záměr vyhlásit výzvu více zájemcům o zakázku k podání nabídky na organizátora 
„Kolínského posvícení 2016–2017. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory 
ze dne 04.11.2015. 

2) Zápis z jednání kulturní komise ze dne 04.11.2015. 
 
Informativní zprávy 

1) IZ – Elektrická energie. 
 
 



 4 

Různé  
1) Ukončení nájmu části pozemku parc. č. 1942/3 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví 

města Kolína pod prodejním stánkem.  
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou města Mgr. Michaelem Kašparem 
Ověření zápisu ze 41. schůze RM: Bc. Zima, P. Král 
Ověřovatelé zápisu ze 42. schůze RM: p. Najbrt, Mgr. Havlíková 
Rozšíření navrhovaného programu: 

- Návrh na proplacení nevyčerpané dovolené za rok 2014 starostovi města Kolína. 
 

Hlasování o programu: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 42/1246/2015 byl schválen program ze dne 12.11.2015 v četně rozší ření 
o 1 výše uvedený bod. 
 
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
Datum vyhotovení zápisu: 23.11.2015 
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
Mgr. Kašpar, I. místostarosta města  
- žádost o finanční pomoc při sportovní akci – korespondence postoupena OŠKS (zajistí 

kontaktování žadatele) 
_________________________________________________________________________ 

 
N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na oslovení uchaze čů na akci „Dodávání originálních toner ů Městskému 

úřadu Kolín“.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS (Je zapotřebí zajistit dodávání originálních 

tonerů do tiskáren, kopírek a multifunkčních zařízení Městského úřadu Kolín 
pro celý rok 2016. Předpokládané množství odebraných tonerů nelze zcela 
přesně určit. Pro hodnocení byl vytvořen modelový hodnoticí vzorek 
na základě vyhodnocení spotřeby za rok 2014 a letošní rok. Do hodnoticího 
vzorku zahrnuty repasované a neoriginální tonery, které však MěÚ rovněž 
využívá.  Na základě dosavadních zkušeností a průzkumu trhu je vhodnější 
oslovit zvlášť dodavatele originálních tonerů a zvlášť repasovaných. 
S některými repasovanými či neoriginálními tonery není dobrá zkušenost, 
neobsahují garantované množství náplně, poškozují zařízení, občas bývají 
dokonce zcela nefunkční. Výběr dodavatele repasovaných tonerů bude 
proveden na základě výběrového řízení organizovaného KÚ v souladu 
se směrnicemi 16/2015 a 19/2015 oslovením 3 osvědčených dodavatelů.) 

 
Diskuse: JUDr. Molnár, Mgr. Pohůnková 

(Jaká je současná praxe? – odd. HS uskutečňuje pro každou dílčí zakázku 
poptávku nejvýhodnějších cen na trhu. Pro multifunkční zařízení se z důvodu 
dodržení záručních podmínek odebírá originální příslušenství.) 

 



 5 

USNESENÍ č. 42/1247/2015 – Rada města Kolína 
podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
oslovení uchaze čů pro realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu „Dodávání originálních toner ů Městskému ú řadu 
Kolín“ dle § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
1. CLEVER Soft, s.r.o.,  

IČ 26482151, Praha 4, Mikuleckého 1314 
2. ASYS  IJD, spol. s r.o.,  

IČ 43090524, Kolín IV, Heverova 249 
3. AutoCont CZ a.s.,  

IČ 47676795, Kolín, Politických vězňů 559 
4. Zdeněk Konopiský,  

IČ 41429222, Suchdol u Kutné Hory 
5. X-DOCUMENT HOUSE PRAGUE, s.r.o.,  

IČ 27082385, Praha 3, U Nákladového nádraží 3146/6 
6. PENDA, s.r.o.,  

IČ 27542114, Jičín, U Javůrkovy louky 568 
7. Libor Ja řab - J+M výpo četní technika,   

IČ 66174198, Kravaře, Kouty,  
 

termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá:  Mgr. Monika Pohůnková, ved. odd. HS 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Volno časový areál v ulici V B řízách“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Kašpar, Mgr. Bc. Rakušan, JUDr. Molnár, Mgr. Mikšíková, p. Najbrt, 

Ing. Tichý 
(Daný areál bude mít širší využití pro různé věkové kategorie dětí. Nově bude 
vybaven věžovým hradem, houpadly, pískovištěm, terénní skluzavkou, sítí 
do svahu, lávkou, cestou odvahy, houpačkami a dalšími prvky. Vybrané firmy mají 
zkušenosti se zakázkami tohoto rozsahu a charakteru, reference byly prověřeny. 
Chceme dále jednat a snažit se nalézt vhodný prostor, spíše na okraji města, 
pro BMX hřiště, které zde bylo původně provozováno.) 

 
USNESENÍ č. 42/1248/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Volno časový areál v ulici 
V Břízách“ podle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 
odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 
 



 6 

1. Radek Herold, 
Kutná Hora-Karlov, 
IČ 12363065 

2. Tomovy parky-servis s.r.o, 
Jeronýmova 557, 511 01 Turnov,  
IČ 22798391 

3. TR ANTOŠ s.r.o., 
Na Perchtě 1631, 511 01 Turnov, 
IČ 48152587 

4. DŘEVOARTIKL, spol. s r.o., 
Brněnská 3794/27, 669 02 Znojmo, 
IČ 26306921 

5. Hřišt ě hrou s.r.o., 
Sobotecká 810, 511 01 Turnov,  
IČ 03673073 

6. Linhart spol. s r.o., 
Lhotecká 820, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav, 
IČ 47052121      

7. hřišt ě.cz, s.r.o., 
Příkop 838/6, 602 00 Brno, 
IČ 28354303      

8. PROLEMAX s.r.o., 
Cvokařská 160/10, Lobzy, 301 00 Plzeň, 
IČ 26342057     

 
termín plnění: 16.12.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Návrh na oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého rozsahu 

na vypracování projektové dokumentace s názvem „Rek onstrukce ulice Okružní 
mezi ulicemi Tovární a Mnichovická“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, p. Najbrt, Ing. Tichý 

(Jedná se o úsek ulice Okružní mezi Tovární a Mnichovickou, kde je plánována 
celková rekonstrukce. Na tento úsek by dále mohla navazovat zamýšlená 
cyklostezka, která by propojila Okružní s Třídvorskou – nyní  je snaha včas 
zpracovat projektovou dokumentaci.) 

 
USNESENÍ č. 42/1249/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
oslovení firem pro zhotovení ve řejné zakázky malého 
rozsahu na vypracování projektové dokumentace 
s názvem „Rekonstrukce ulice Okružní mezi ulicemi 
Tovární a Mnichovická“  podle ustanovení § 12 odst. 3 a § 18 
odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
 



 7 

1. FanIT s.r.o.,  
Kublov 210, 267 41 Kublov,  
IČ 28250737  

2. GREBNER - projektová a inženýrská kancelá ř spol. s r.o.,  
Jeseniova 1196/52, 130 00 Praha 3-Žižkov,  
IČ 25076655  

3. Ing. Hynek Seiner,  
Pardubice-Studánka,  
IČ 74569104  

4. Ing. Petr Novotný, Ph.D.,  
Pardubice-Zelené Předměstí,  
IČ 15014886  

5. Pontex, spol. s r.o. (Pontex Consulting Engineer s, Ltd.),  
Bezová 1658, 147 14 Praha 4,  
IČ 40763439  

6. PRODIN a.s.,  
Jiráskova 169, 530 02 Pardubice-Zelené Předměstí,  
IČ 25292161 

 
termín plnění: neprodleně  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 

na stavební práce „Projektová dokumentace stavebníc h úprav v areálu kostela 
sv. Bartolom ěje“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Mgr. Kašpar, Mgr. Bc. Rakušan, Ing. Tichý 

(Nastavili jsme taková kritéria, aby z výběrového řízení vzešly renomované firmy, 
které mají zkušenosti s rekonstrukcemi kulturních památek. Podmínky byly 
konzultovány s městským architektem. Preferujeme daný postup, pomocí něhož 
se pokusíme získat dotační prostředky na realizaci investiční akce. Za daných 
podmínek, kdy se pokusíme uvést současný stav objektu do pořádku, není prostor 
pro kreativní řešení v rámci architektonické soutěže, což již bylo diskutováno 
i s Českou komorou architektů.) 

 
USNESENÍ č. 42/1250/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Projektová dokumentace 
stavebních úprav v areálu kostela sv. Bartolom ěje“  
vyzvaných v souladu s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 
5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

1. Masák & Partner s.r.o,  
Rooseveltova 575/39, 160 00 Praha-Bubeneč, 
IČ 27086631, 
s cenou 734.000 Kč bez DPH 
 



 8 

2. Projektový atelier pro architekturu a pozemní  s tavby 
spol.s.r.o., 
Bělehradská 199/70, 120 00 Praha-Vinohrady, 
IČ 45308616, 
s cenou 890.000 Kč bez DPH 

 

II. u k l á d á 
 

Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětné 
smlouvy za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 

termín plnění: neprodleně      
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

5. Návrh na odkoupení 8/9 pozemk ů parc. č. 2509, 2515/19, 2515/50 a 2515/156, 
vše v katastrálním území a obci Kolín, ulici Benešo va, Kolín II, do vlastnictví m ěsta 
Kolína. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

USNESENÍ č. 42/1251/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 

I. d o p o r u č u j e   ZM 
 

1. zrušit podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů usnesení č. 96/2015 o odkoupení 
celkového podílu 8/9 pozemků parc. č. 2509, 2515/19, 
2515/50 a 2515/156, vše v katastrálním území a obci Kolín, 
o celkové výměře 6 463 m2, za cenu ve výši 1.263.876 Kč, 
tj. za 220 Kč/m2 z podílového vlastnictví těchto majitelů: Z. 
Č. 1/27 uvedených pozemků za 52.661 Kč, H. Č. 1/27 
uvedených pozemků za 52.661 Kč, H. Č. 1/27 uvedených 
pozemků za 52.661 Kč, L. Č. 1/9 uvedených pozemků 
za 157.984 Kč, I. H. 1/9 uvedených pozemků 
za 157.984 Kč, J. J. 1/9 uvedených pozemků 
za 157.984 Kč, J. J. 1/9 uvedených pozemků 
za 157.984 Kč, M. J. 1/6 uvedených pozemků za 236.977 
Kč a A. Ž. 1/6 uvedených pozemků za 236.977 Kč, 
do vlastnictví města Kolína 

2. schválit podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů odkoupení celkového 
podílu 8/9 pozemk ů parc. č. 2509, 2515/19, 2515/50 
a 2515/156, vše v katastrálním území a obci Kolín, 
o celkové vým ěře 6 463 m2, za cenu ve výši 
1.263.876 Kč, tj. za 220 Kč/m2 z podílového vlastnictví 
těchto majitel ů: Z. Č. 7/108 uvedených pozemků 
za 92.156 Kč, H. M. 7/108 uvedených pozemků za 92.156 
Kč, H. Č. 1/27 uvedených pozemků za 52.661 Kč, I. H. 1/9 
uvedených pozemků za 157.984 Kč, J. J. 1/9 
uvedených pozemků za 157.984 Kč, J. J. 1/9 uvedených 
pozemků za 157.984 Kč, M. J. 1/6 uvedených pozemků 
za 236.977 Kč, P. V. 1/18 uvedených pozemků za 78.992 
Kč a A. D. 1/6 uvedených pozemků za 236.977 Kč, 
do vlastnictví m ěsta Kolína 



 9 

 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto 
návrhu ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 07.11.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení, bod. 1: 6 – 0 – 0  
Hlasování o I. části návrhu na usnesení, bod. 2: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na prodej částí stavebních pozemk ů pod bytovým domem vlastníkovi 

bytové jednotky v katastrálním území Kolín v rozsah u odpovídajícím podílu bytové 
jednotky na spole čných částech bytového domu. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 42/1252/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů prodej podílu 6612/259220 stavebních 
pozemk ů parc. č. st. 5717, 5718, o celkové vým ěře 503 m2, 
v ulici Kremli čkova čp. 964 a 965 vlastníkovi bytové 
jednotky V. H. a J. H.  za cenu 1.652 K č/m2, tzn. že kupní 
cena je v tomto p řípadě 21.195 Kč. Uvedená kupní cena 
je stanovena znaleckými posudky v souladu s usnesením 
Zastupitelstva města Kolína č. 409/2014 ze dne 23.06.2014. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zabezpečit předložení tohoto 
návrhu ke schválení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 07.12.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na pronájem prodejního stánku spojeného se  zastávkovým p řístřeškem 

MAD na pozemku parc. č. 2811/2 na nám ěstí Republiky v Kolín ě II. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 42/1253/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů  
 



 10

I. s c h v a l u j e    
 
pronájem prodejního stánku spojeného se zastávkovým  
přístřeškem MAD na nám ěstí Republiky v Kolín ě II 
v majetku m ěsta Kolína panu Liborovi Pišanovi,  Kolín, 
IČ 41972872, a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
neur čitou s t říměsíční výpov ědní lh ůtou za cenu 
14.600 Kč/rok, tj. 5 K č/m²/den 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit vypracování 
a podepsání nájemní smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční 
výpovědní lhůtou dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na ukon čení smlouvy o pronájmu části pozemku parc. č. 2515/16 v kat. 

území Kolín a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 42/1254/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů  
 
I. s c h v a l u j e    
 
ukon čení smlouvy o pronájmu části pozemku parc. 
č. 2515/16 o vým ěře 4,5 m² v ul. D ělnická v Kolín ě II 
pod prodejním stánkem s paní Tuyet Nguyen Thi, 
IČ 28027507 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit vypracování výpovědi 
podle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodní p řípojky na pozemku parc. č. 2515/16 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„Rekonstrukce vodovodní p řípojky pro obytný d ům, ul. Dělnická 786, Kolín II“ 
a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, 
kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným Spole čenství 
vlastník ů Dělnická 786–791, Kolín II.  

__________________________________________________________________________ 



 11

Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 42/1255/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodní p řípojky 
na pozemku parc. č. 2515/16 v katastrálním území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„Rekonstrukce vodovodní p řípojky pro obytný d ům, ul. 
Dělnická 786, Kolín II“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde 
budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným Spole čenství vlastník ů Dělnická 786 – 791, 
Kolín II, IČ 75123878   
 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává celkem ve výši cca 1.000 Kč + DPH. Konečná 
cena bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým 
plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 18.12.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby plynovodní p řípojky na pozemku parc. č. 128/8 
v katastrálním území Sendražice u Kolína a obci Kol ín ve vlastnictví m ěsta Kolína 
v rámci stavby „Nová STL plynovodní p řípojka – ve řejná část pro parc. č. 128/13 
dle KN, k. ú. Sendražice u Kolína“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude m ěsto 
Kolín a budoucím oprávn ěným P. H.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 42/1256/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby plynovodní p řípojky 
na pozemku parc. č. 128/8 v katastrálním území 
Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Nová STL plynovodní p řípojka – 



 12

veřejná část pro parc. č. 128/13 dle KN, k.ú. Sendražice 
u Kolína“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
P. H.  
 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává celkem ve výši cca 1.000 Kč + DPH. Konečná 
cena bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým 
plánem, který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 18.12.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodu na pozemcích parc. č. 2676/31 a 2987/2 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví a spoluvlastnictv í města Kolína pod názvem 
stavby „Vodovodní propoj E17-1, ul. Zborovská - Čakan, Kolín“ a uzav ření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, 
kde budoucími povinnými budou m ěsto Kolín a F. Š. a budoucím oprávn ěným 
Vodohospodá řské sdružení Kolín.  

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 42/1257/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodu na pozemcích 
parc. č. 2676/31 a 2987/2 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví a spoluvlastnictví m ěsta Kolína pod názvem 
stavby „Vodovodní propoj E17-1, ul. Zborovská - Čakan, 
Kolín“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucími 
povinnými budou m ěsto Kolín a F. Š.  a budoucím 
oprávn ěným Vodohospodá řské sdružení Kolín, 
Havelcova 70, Kolín III, IČ 61882976   
 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 19.700 Kč + DPH. Konečná cena 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
 



 13

II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 18.12.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby vodovodu na pozemcích parc. č. 2647/18 a 2647/29 v kat. 
území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby „Rekonstrukce 
vodovodních p řípojek, ul. Hrn čířská, Kolín“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným bude 
město Kolín a budoucím oprávn ěným Vodohospodá řské sdružení Kolín. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 42/1258/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby vodovodu na pozemcích 
parc. č. 2647/18 a 2647/29 v kat. území a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína pod názvem stavby 
„Rekonstrukce vodovodních p řípojek, ul. Hrn čířská, 
Kolín“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení 
věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím povinným 
bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným 
Vodohospodá řské sdružení Kolín,  Havelcova 70, Kolín III, 
IČ 61882976  
 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 4.300 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky potrubí stanovené geometrickým plánem, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 18.12.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 14

 
13. Návrh na z řízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu umíst ění, 

provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemcích parc. č. 1963/65 
a 1951/2 v katastrálním území a obci Kolín ve vlast nictví m ěsta Kolína v rámci 
stavby „Kolín, Želivského – kNN pro parc. č. 1958/25, 1963/1“ a uzav ření „Smlouvy 
o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, kde budoucím 
povinným bude m ěsto Kolín a budoucím oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 42/1259/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene-služebnosti odpovídající právu 
umíst ění, provozování a údržby za řízení distribu ční 
soustavy na pozemcích parc. č. 1963/65 a 1951/2 
v katastrálním území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta 
Kolína v rámci stavby „Kolín, Želivského – kNN pro parc. 
č. 1958/25, 1963/1“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene-služebnosti“, 
kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8, 
405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035  
 
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene 
se sjednává ve výši cca 4.300 Kč + DPH. Konečná cena bude 
stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ 
dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, 
který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního 
rozvoje a územního plánování, zajistit uzavření předmětných 
smluv za město Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: 18.12.2015 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu bytu a pov ěření místostarosty m ěsta k jejich 

podpisu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 42/1260/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění, 
ve spojení s ust. § 2291 odst. 1 občanského zákoníku, 
v platném znění,  
 
 



 15

I. s c h v a l u j e  
 
podání výpov ědí z nájmu bytu (TPCA byty) 
 
- č. 3 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II, 

J. Č., 
- č. 13 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 

J. N. 
 
II. p o v ě ř u j e  
 
místostarostu m ěsta Kolína Mgr. Tomáše R ůžičku, MPA 
k podpisu výše uvedených výpov ědí 
 
III. u k l á d á 
 
OSBN zajistit podání výpovědi a po doručení výpovědi 
a uplynutí lhůty pro předání bytu zajistit vyklizení bytové 
jednotky 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík 

 
 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0 
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na zrušení části usnesení Rady m ěsta Kolína č. 33/1079/2015 a 33/1076/2015 

a zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 32/1021/2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 42/1261/2015 – Rada města Kolína 

 
I. r u š í  
  
1) v usnesení č. 33/1079/2015 ze dne 14.09.2015 bod č. 6, 

uzavření nájemní smlouvy na byt č. 16 v domě č. p. 1015, 
ul. V Kasárnách, Kolín II, s L. M.; 

2) usnesení č. 32/1021/2015 ze dne 01.09.2015,   
uzavření nájemní smlouvy na byt č. 28 v domě č. p. 1023, 
ul. V Kasárnách, Kolín I, s L. B.; 

3) v usnesení č. 33/1076/2015 ze dne 14.09.2015 bod  
č. 1, uzavření nájemní smlouvy na byt č. 10 v domě  
č. p. 9, ul. Kouřimská, Kolín I, s J. M.; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit do uvolněných bytů nové nájemce   
 
termín plnění: 30.11.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 



 16

16. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 
s možností prodloužení. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 42/1262/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,        
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 24 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s P. P., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 36 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s F. K., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 8 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
se Z. P., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.12.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

17. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností 
prodloužení. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 42/1263/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,        
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 7 v domě č. p. 129, ul. Na Hradbách, Kolín I, 
s P. a A. Ž., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2) č. 73 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s J. a D. Č., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3) č. 42 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II, 
s P. K.; 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 

4) č. 9 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
s Z. B., 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení, 



 17

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní smlouvy 
 
termín plnění: 31.01.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné 

byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 42/1264/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 33 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s Š. L., 
na dobu určitou 2 let; 

2) č. 60 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. M.,  
na dobu určitou 2 let; 

3) č. 25 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s L. M., 
na dobu určitou 2 let; 

4) č. 2 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s H. K., 
na dobu určitou 2 let; 

5) č. 70 v domě č. p. 1035, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. P., 
na dobu určitou 2 let; 

6) č. 2 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s I. K., 
na dobu určitou 2 let; 

 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.01.2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
19. Návrh na op ětovné uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let a na dobu 

určitou 6 m ěsíců na dočasně uvoln ěné byty m ěsta Kolína ur čené přednostn ě 
pro zam ěstnance TPCA. 

__________________________________________________________________________ 
 



 18

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 42/1265/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
opětovné uzav ření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 16 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s P. T., do 31.01.2018; 
2) č. 54 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  

s A. a B. Ch., Kolín II, do 31.01.2018; 
3) č. 4 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s V. a L. S., do 31.07.2016; 
4) č. 28 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  

s L.Č., do 31.07.2016; 
5) č. 3 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s J. K., do 31.01.2018; 
6) č. 18 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

se Z. M., do 31.01.2018; 
7) č. 33 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s R. S., do 31.07.2016; 
8) č. 42 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s J. R., do 31.01.2018; 
9) č. 69 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s R. V., do 31.01.2018; 
 
II. u k l á d á 
 
OSBN opětovně uzavřít s výše uvedenými nájemci nájemní 
smlouvy 
 
termín plnění: 31.01.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 42/1266/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 4 v domě č. p. 113, Husova, Kolín I,                            

s E. Č. do  31.12.2016; 
2) č. 3 v domě č. p. 129, ul. Na Hradbách, Kolín I,  

s L. J. do  31.12.2016; 
3) č. 6 v domě č. p. 129, ul. Na Hradbách, Kolín I,  

s L. M. a A. S. do  31.12.2016; 



 19

4) č. 4 v domě č. p. 133, Na Hradbách, Kolín I,                            
s O. U. do  31.12.2016; 

5) č. 2 v domě č. p. 134, ul. Karoliny Světlé 134, Kolín I,  
se Z. P. do  31.12.2016; 

6) č. 7 v domě č. p. 636, ul. Míru, Kolín II,  
s P. S. do  31.12.2016; 

7) č. 4 v domě č. p. 637, Benešova, Kolín II,                            
s H. T. do  31.12.2016; 

8) č. 3 v domě č. p. 640, ul. Benešova, Kolín II,  
s M. M. do  31.12.2016; 

9) č. 17 v domě č. p. 642, ul. Benešova, Kolín II,  
s A. Š. do  31.12.2016; 

10) č. 19 v domě č. p. 642, Benešova, Kolín II,                            
s M. P. do  31.12.2016; 

11) č. 11 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II,  
s L. Z. do  31.12.2016; 

12) č. 3 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  
s K. J. do  31.12.2016; 

13) č. 23 v domě č. p. 880, Pražská, Kolín II,                            
s J. N. do  31.12.2016; 

14) č. 4 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s M. G. do  31.12.2016; 

15) č. 19 v domě č. p. 44, ul. Tovární, Kolín V,  
s V. N. do  31.12.2016; 

16) č. 1 v domě č. p. 1000/2, Antonína Kaliny, Kolín V,                            
s M. V. do  31.12.2016; 

17) č. 20 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  
s F. H. do  31.12.2016; 

18) č. 15 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s B. S. do  31.12.2016; 

19) č. 8 v domě č. p. 45, Tovární, Kolín V,                           
s J. Š. do  31.12.2017; 

20) č. 3 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s I. Š. do  31.12.2017; 

21) č. 4 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s I. a L. J. do  31.12.2017; 

22) č. 5 v domě č. p. 1413, Tovární, Kolín V,                           
s E. B. do  31.12.2017; 

23) č. 6 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s M. a V. H. do  31.12.2017; 

24) č. 9 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s R. H. do  31.12.2017; 

25) č. 1 v domě č. p. 1413, Tovární, Kolín V,                           
s J. Č. do  31.12.2017; 

26) č. 12 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s H. Č. do  31.12.2017; 

27) č. 15 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s M. J. do  31.12.2017; 

28) č. 19 v domě č. p. 160, V Kasárnách, Kolín II,                           
s D. B. do  31.12.2017; 

29) č. 23 v domě č. p. 160, V Kasárnách, Kolín II,                           
s J. V. do  31.12.2017; 

30) č. 10 v domě č. p. 132, ul. Na Hradbách, Kolín I,  
s J. a L. L. do  30.06.2016; 

31) č. 12 v domě č. p. 773, Benešova, Kolín II,                           
se S. H. do  30.06.2016; 

32) č. 4 v domě č. p. 807, Dělnická, Kolín II,                           
s A. a R. V. do  30.06.2016; 

 



 20

33) č. 17 v domě č. p. 425, ul. U Nemocnice, Kolín III,  
s M. F. do  30.06.2016; 

34) č. 1 v domě č. p. 357, Havlíčkova, Kolín IV,                           
se S. Č. do  31.03.2016; 

35) č. 3 v domě č. p. 441/1, Zengrova, Kolín IV,                           
s B. a M. K. do  31.03.2016; 

36) č. 5 v domě č. p. 976, Tyršova, Kolín II,                           
s E. a A. C. do  31.01.2018; 

37) č. 9 v domě č. p. 44, ul. Tovární, Kolín V,  
s P. M. a I. G. do  31.01.2018; 

38) č. 23 v domě č. p. 44, ul. Tovární 44, Kolín V,  
s H. R. do  31.01.2018; 

39) č. 7 v domě č. p. 160, V Kasárnách, Kolín II,                            
s J. L. do  31.01.2018; 

40) č. 16 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách 160, Kolín II,  
s P. Š. do  31.01.2018; 

41) č. 24 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s I. K. do  31.01.2018; 

42) č. 26 v domě č. p. 160, V Kasárnách, Kolín II,                            
s H. a J. H. do  31.01.2018; 

43) č. 27 v domě č. p. 111, Husova, Kolín I,                            
s E. B. do  31.01.2017; 

44) č. 26 v domě č. p. 113, ul. Husova, Kolín I,  
s M. Š. do  31.01.2017; 

45) č. 1 v domě č. p. 712, ul. Na Magistrále, Kolín II,  
s G. U. do  31.01.2017; 

46) č. 17 v domě č. p. 773, Benešova, Kolín II,                            
s M. H. do  31.01.2017; 

47) č. 34 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II,  
s N. K. do  31.01.2017; 

48) č. 16 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II,  
s I. M. do  31.01.2017; 

49) č. 34 v domě č. p. 867, Bezručova, Kolín II,                           
s M. K. do  31.01.2017; 

50) č. 69 v domě č. p. 976, Tyršova, Kolín II,                           
s J. F. do  31.01.2017; 

51) č. 72 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  
s J. D. do  31.01.2017; 

52) č. 2 v domě č. p. 441/1, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s A. K. do  31.01.2017; 

53) č. 9 v domě č. p. 538, Havlíčkova, Kolín IV,                           
s M. W. do  31.01.2017; 

54) č. 16 v domě č. p. 818, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s L. Ch. do  31.01.2017; 

55) č. 29 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín-Štítary,  
s E. M. do  31.01.2017; 

56) č. 5 v domě č. p. 538, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s J. V. do  31.07.2016; 

57) č. 7 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V,  
s J. a J. B. do  31.07.2016; 

 
II. u k l á d á 
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.01.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 



 21

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

21. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 

USNESENÍ č. 42/1267/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e  
 

prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1) č. 3 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. S. do 31.01.2017; 

2) č. 2 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. M. do 31.01.2017; 

3) č. 5 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. R. do 31.01.2017; 

4) č. 15 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s E. B.  do 31.01.2017; 

5) č. 17 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s L. T. do 31.07.2016; 

6) č. 22 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s T. U. do 31.01.2017; 

7) č. 24 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. Ž. do 31.07.2016; 

8) č. 6 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s T. S. 31.01.2017; 

9) č. 23 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. F. do 31.01.2017; 

10) č. 7 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s W. L. A. do 31.01.2017; 

11) č. 11 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. D. do 31.01.2017; 

12) č. 21 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s P. R. do 31.01.2017; 

13) č. 52 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
se Š. S. do 31.01.2017; 

14) č. 61 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s T. P. do 31.01.2017; 

15) č. 11 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. Z. do 31.01.2017; 

16) č. 14 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s S. P. do 31.01.2017; 

17) č. 13 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
se Z. Č. do 31.01.2017; 

18) č. 4 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. M. do 31.01.2017; 

19) č. 5 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s J. H. do 31.01.2017; 

20) č. 6 v domě č. p. 1027, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s R. D. do 31.01.2017; 

21) č. 7 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s M. V. do 31.01.2017; 

22) č. 13 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  



 22

se S. H. do 31.01.2017; 
23) č. 15 v domě č. p. 1029, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s D. J. do 31.01.2017; 
24) č. 13 v domě č. p. 1030, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s R. Ď. do 31.01.2017; 
25) č. 3 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s J. I. do 31.01.2017; 
26) č. 8 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s M. K. do 31.01.2017; 
27) č. 30 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 

s E. K. do 31.01.2017; 
28) č. 40 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 

s L. Š. do 31.01.2017; 
29) č. 9 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 

s M. M. do 31.01.2017; 
30) č. 35 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 

s R. Š. do 31.01.2017; 
31) č. 43 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 

s H. H. do 31.01.2017; 
32) č. 8 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s P. Š. do 31.01.2017; 
33) č. 9 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s J. B. do 31.01.2017; 
34) č. 15 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

se Z. S. do 31.01.2017; 
35) č. 57 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s M. M. do 31.01.2017; 
36) č. 80 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s R. C. do 31.01.2017; 
37) č. 111 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II,  

s J. S. do 31.01.2017; 
 
II. u k l á d á  
 
OSBN uzavřít s výše uvedenými nájemci dodatky k nájemním 
smlouvám 
 
termín plnění: 31.01.2016 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
22. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o realizaci zakázky malého rozsahu „Stavební 

úpravy části objektu Slovenská č. p. 984 – byt č. 16 a 18“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 42/1268/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,            
o obcích, ve znění pozdějších předpisů  
 
I. s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o realizaci zakázky malého rozsahu  
„Stavební úpravy části objektu Slovenská č. p. 984 – byt 
č. 16 a 18“,  s odvoláním na § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 



 23

 
1. David Sixta stavení s.r.o.,  

IČ 04259106, Václavská 4, 280 02 Kolín III,  
cena zakázky je 429.883,84 Kč bez DPH  

2. Royal Solution, s.r.o., IČ 04401808,  
Rybná 716/24,110 000 Praha 1- Staré Město,  
cena zakázky 540.818,45 Kč bez DPH  

3. Dřevokrov spol. s r.o., IČ 43090001, 
Jabloňová 758, 280 02 Kolín IV,  
cena zakázky 593.622,92 Kč bez DPH  

 
II. u k l á d á 
 
OSBN zajistit podpis smlouvy na výše uvedenou zakázku 
malého rozsahu 
 
termín plnění: listopad 2015 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN                  

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
23. Návrh na pronájem prostoru sloužícího k podniká ní v p řízemí objektu č. p. 637, 

ul. Benešova, Kolín II, a uzav ření nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 

USNESENÍ č. 42/1269/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
pronájem prostoru sloužícího k podnikání o celkové 
vým ěře 51,90 m2 v přízemí objektu č. p. 637, ul. Benešova, 
Kolín II, paní Štepánce Kaftanové,  IČ 69633771, Velim, 
za účelem prodeje kv ětin a dárkového zboží za ro ční 
nájemné ve výši 100.530 K č/rok (tj. 1.937 K č/m2/rok) bez 
služeb a uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou 
s tříměsíční výpov ědní lh ůtou   
 
II. u k l á d á 
 
OSBN připravit nájemní smlouvu na pronájem na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování:  6 – 0 – 0 
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
24. Návrh na poskytnutí dotace dle doporu čení komise Rady m ěsta Kolína z jednání 

konaného dne 04.11.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
 



 24

USNESENÍ č. 42/1270/2015 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I. s c h v a l u j e 
 
1) dotaci pro obec Dolní Chvatliny na Váno ční koncert 

VDO Kolín – Dolní Chvatliny na pronájem divadla 
ve výši 20.700 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
2) dotaci pro Marcelu Pelikánovou na koncert Marcel y 

Březinové a Petra Ožana v synagoze na honorá ře, 
cestovní náklady a ozvu čení 
ve výši 28.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
3) dotaci pro Jitku Trutnovskou II. pochod brou čků 

a berušek na pronájem, odm ěny, materiálové 
zabezpečení viz žádost  
ve výši 4.630 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
4) dotaci pro Mgr. Jana Chvojku na nást ěnný kalendá ř 

„Kolín černobílý 2016“ na tisk 
ve výši 26.000 K č   OŘR – 4590 – ediční činnost 

 
5) dotaci pro Mgr. Petra Hlavatého na koncert Canto res 

cantant na pronájem, honorá ř varhaníka  
ve výši 20.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
6) dotaci pro TJ Sokol atletika na vydání publikace  

Kolínská atletika 1900 – 2015 na tisk 
ve výši 30.000 K č   OŘR – 4590 – ediční činnost 
 

7) dotaci pro MgA.Vít ězslava Podrazila 
na 16. vzpomínkový koncert na honorá ře  
ve výši 20.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
8) dotaci pro farní sbor Českobratrské církve 

evangelické v Kolín ě na divadlo „Jó náš Jonáš“ 
na honorá ř a cestovné 
ve výši 4.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
9) dotaci pro Svaz t ělesně postižených na Mikulášskou 

na Zámecké pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením na pronájem sálu a honorá ř kapele  
ve výši 5.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
10) dotaci pro ZŠ Kolín II., Bezru čova 980 na projekt 

Televize Kolín – Kolínský audiovizuální archiv 
na datové úložišt ě a studiové okno 
ve výši 30.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
11) dotaci pro Simonu Červenákovou na ú čast tane čního 

souboru Čercheni čky na DJANGO Festu - festivalu 
hudby a tanc ů v Brn ě na kroje a dopl ňky 
ve výši 5.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 

 
12) dotaci pro T. K. Arnika na Živý Betlém na úhrad u 

náklad ů na realizaci akce  
ve výši 10.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 



 25
 

13) dotaci pro PS Continuo na Váno ční koncert 
na hudební doprovod 
ve výši 10.000 K č   OŘR – 4580 – dle kritérií KK 
 

14) dotaci pro Tomáše Tesa ře na Adventní Otev řenou 
ulici na honorá ř pro hudbu, technické zajišt ění akce – 
viz žádost 
ve výši 15.000 K č   OŘR – 4610 granty 

 

15) dotaci pro ob čanské sdružení Kokosy na koncert 
Kokosy d ětem na pronájem divadla 
ve výši 19.000 K č   OŘR – dle kritérií KK 

 
II. u k l á d á  
 
Odboru školství, kultury a sportu zajistit podepsání 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzorové 
smlouvy schválené Radou města dne 20.07.2015 usnesením 
č. 29/875/2015 a poskytnutí finančních prostředků 
dle platných kritérií   
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS                     

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
25. Návrh na schválení sazebníku úhrad náklad ů za poskytování informací dle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu k informacím. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (V souladu s ustanovením § 17 zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění 
je zapotřebí stanovit výši úhrad za jednotlivé úkony konané při podávání 
informací dle výše uvedeného zákona. Ceny materiálu byly stanoveny 
na základě nákupních cen obvyklých na trhu. Ceny za kopírovací služby 
rovněž odpovídají provozním nákladům na jednotlivé dílčí kopie. Výše 
účtovaného poštovného je vždy stanovena dle aktuálního sazebníku České 
pošty, s. p. Náklady na vyhledávání byly stanoveny ve spolupráci 
s personálním oddělením MěÚ a vycházejí z průměrné hodinové mzdy 
zaměstnanců úřadu, přičemž nejsou započteny povinné zákonné odvody.) 

 
USNESENÍ č. 42/1271/2015 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
 
s c h v a l u j e 
 
sazebník úhrad náklad ů za poskytování informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu 
k informacím, v platném zn ění 
 
termín plnění: po schválení RM 
zodpovídá:   PhDr. Dagmar Soukupová, tajemnice 

Hlasování: 6 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

 



 26

 
26. Návrh na schválení zm ěny p řílohy č. 1 k nařízení města Kolína č. 6/2014, 

„o placeném stání silni čních motorových vozidel na místních komunikacích 
ve vymezených oblastech m ěsta Kolína“. 

__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Růžička, MPA, II. místostarosta (Mezi důvody vstřícnější změny 

pro podnikatele patří například sjednocení sazeb u subjektů v bodech 2.1 
a1/I.  a  2.1 b I. na 3 000 Kč a dále úprava poplatku v bodě 2.1 b/II., který 
je pro další vydanou kartu, a jemuž musí předcházet platba 3.000 Kč za první 
kartu. V roce 2015 bylo vydáno parkovacích karet typu „A“ 233 ks, typu „B“ – 
13 ks, druhých karet dle bodu 2.1 b/II 1 ks parkovacích karet zvláštního 
určení P„AB“ 6 ks.) 

 

Diskuse: Mgr. Havlíková, Mgr. Růžička, MPA 
(Touto změnou dojde ke snížení cen u fyzických a právnických osob se sídlem 
či provozovnou ve vymezené oblasti u parkovacích karet typu „B“ – u vydané první 
karty bude snížena cena ze 7.000 Kč na 3.000 Kč + DPH, pro každou další kartu 
dochází ke snížení z 16.500 Kč na 10.000 Kč + DPH.) 

 

USNESENÍ č. 42/1272/2015 – Rada města Kolína 
podle § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších právních předpisů 
a v souladu s ustanovením § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů 
 
s c h v a l u j e 
 
změnu p řílohy č. 1 k nařízení města Kolína č. 5/2014 
„o placeném stání silni čních motorových vozidel 
na místních komunikacích ve vymezených oblastech 
města Kolína“ 
 
termín plnění: ihned po schválení Radou města Kolína 
zodpovídá:  Mgr. Babák, ved. OD 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
27. Návrh na schválení na řízení města Kolína č. 8/2015 „ur čující úseky místních 

komunikací a chodník ů, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nez ajiš ťuje 
sjízdnost a sch ůdnost odstra ňováním sn ěhu a náledí“. 

__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Růžička, MPA, II. místostarosta 
 
Diskuse: Mgr. Havlíková, JUDr. Molnár, Mgr. Růžička, MPA 

(Vymezené úseky místních komunikací a chodníků jsou shodné s loňským rokem. 
Všechny dotčené úseky jsou označené dopravními značkami. Jejich přehled bude 
zveřejněn.) 

 
USNESENÍ č. 42/1273/2015 – Rada města Kolína 

podle § 27 odst. 6 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších právních předpisů 
a v souladu s ustanovením § 11 a § 102 odst. 2 písm. d) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů 
 
 



 27

s c h v a l u j e 
 
nařízení města Kolína č. 8/2015 „ur čující úseky místních 
komunikací a chodník ů, na kterých se pro jejich malý 
dopravní význam nezajiš ťuje sjízdnost a sch ůdnost 
odstra ňováním sn ěhu a náledí“ 
Nařízení č. 8/2015 je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 
termín plnění: 01.11.2015 – 31.03.2016 
zodpovídá:  Mgr. Babák, ved. OD 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
28. Návrh na úpravu ceníku jízdného v MAD k 13.12.2 015. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Růžička, MPA, II. místostarosta (Stávající ceník je platný od 01.09.2015. 

Navržená úprava spočívá v možnosti uplatnění karty EYCA STUDENT 
pro získání nároku na studentské jízdné. Jedná se o další rozšíření 
možnosti prokázání nároku na studentské jízdné. Evropská karta mládeže 
EYCA je mezinárodní identifikační průkaz pro mladé. Karta není jen slevovou 
kartou, ale je široce využitelná pro aktivity v různých oblastech života, jako 
je cestování, kultura, doprava, ubytování, stravování, nakupování, sport, 
služby či vzdělávání. Po jednání dopravce ARRIVA s používáním této karty 
souhlasí, aktuálně řešíme technické záležitosti a dopravce bude po schválení 
nového ceníku uzavírat smlouvu s poskytovatelem těchto karet. Předkládaný 
návrh pomůže především středoškolským studentům a studentům kolínského 
gymnázia, kteří si naši podporu zaslouží.) 

   
Diskuse: p. Najbrt, Mgr. Růžička, MPA 

(Poslední změna se týkala slevy pro seniory, kdy se posouvala horní hranice věku 
z 80 let na 75 let.) 

 
USNESENÍ č. 42/1274/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů 
  
I. s c h v a l u j e   
 
jako objednavatel dopravního výkonu v m ěstské 
autobusové doprav ě v Kolín ě na základ ě Smlouvy 
o závazku ve řejné služby ve ve řejné linkové doprav ě 
k zajišt ění městské autobusové dopravy v územním 
obvodu m ěsta Kolína uzav řené podle zákona 
č. 111/1994 Sb., ze dne 05.12.2005, zejména čl. VII. Tarifní 
podmínky, ve zn ění pozd ějších dodatk ů smlouvy, CENÍK 
MAD KOLÍN platný od 13.12.2015 
 
Upravený ceník jízdného je uveden v příloze č. 1 tohoto 
návrhu. 
 
II. u k l á d á  
 
místostarostovi Mgr. Tomáši Růžičkovi, MPA, informovat 
dopravce zajišťujícího městskou autobusovou dopravu 
v Kolíně, společnost ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., 
k zajištění změny ceníku jízdného od 13.12.2015 a informovat 
cestující veřejnost 



 28

 
termín plnění: neprodleně 

Hlasování: 7 – 0 – 0  
Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
29. Návrh na proplacení nevy čerpané dovolené za rok 2014 starostovi m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: PhDr. Soukupová, tajemnice MěÚ (Pro uvolněné členy zastupitelstva obce 

je založen nárok na dovolenou v délce 5 týdnů za kalendářní rok 
v ustanovení § 79 odst. 1 zákona o obcích, v platném znění. Jestliže 
si uvolněný člen zastupitelstva nemohl dovolenou, nebo její část vyčerpat 
v průběhu příslušného kalendářního roku, převádí se mu tento nárok 
do následujícího kalendářního roku a uvolněný člen zastupitelstva může 
požádat radu města o náhradu měsíční odměny za nevyčerpanou dovolenou 
z předchozího kalendářního roku.) 

 
USNESENÍ č. 42/1275/2015 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
v platném znění 
  
I. s c h v a l u j e 
 
proplacení nevy čerpané dovolené za rok 2014 starostovi  
města Kolín 
 
II. u k l á d á 
 
tajemnici úřadu zajistit proplacení nevyčerpané dovolené 
v řádném výplatním termínu za měsíc listopad 2015 
 
termín plnění: do 30.11.2015 
zodpovídá: PhDr. Dagmar Soukupová, tajemnice MěÚ 

 
Hlasování: 5 – 0 – 0 (Člen Rady města o daném návrhu nehlasoval.) 

Návrh byl schválen v p ředloženém zn ění. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 

1. Smlouva ev. č. 928/2015 o nájmu prostoru sloužícího k podnikání v přízemí 
objektu č. p. 637, ul. Benešova, Kolín II, mezi m ěstem Kolín a paní Št ěpánkou 
Kaftanovou, Velim, I Č 69633771. 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 42/1276/2015 byla schválena Smlouva ev. č. 928/2015 
v předloženém zn ění.  

 
2. Smlouva o dílo ev. č. 924/2015 „Stavební úpravy části objektu Slovenská č. p. 984 

– byt č. 16 a 18“ mezi m ěstem Kolín a spol. David Sixta stavební s. r. o., 
Čapkova 429, Kolín III, I Č 04259106. 
Hlasování: 5 – 0 – 1 
Usnesením č. 42/1277/2015 byla schválena Smlouva o dílo ev. č. 924/2015 
v předloženém zn ění.  

 



 29

3. Dodatek č. 1 ev. č. 944/2015 k Mandátní smlouv ě č. 337/2013 ze dne 10.06.2013 
smlouv ě na kompletní zajišt ění činností výb ěru provozovatele kanalizace a ČOV 
mezi m ěstem Kolín a spol. EU Via, a.s., Nad Bu ďánkami II 1841/17, 150 00 Praha 5, 
IČ 28244117. 
 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 42/1278/2015 byl schválen Dodatek č. 1 ev. č. 944/2015 
v předloženém zn ění.  

 

4. Veřejnoprávní smlouva ev. č. 867/2015 o poskytnutí dotace na 18. ro čník festivalu 
Natruc mezi m ěstem Kolín a o. s. Barry & spol., nám. Svobody 271,  Kolín V, 
IČ 26583356. 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 42/1279/2015 byla schválena Ve řejnoprávní smlouva ev. č. 867/2015 
v předloženém zn ění.  

 

5. Veřejnoprávní smlouva ev. č. 866/2015 o poskytnutí dotace na projekt 
rekonstrukce st řechy mezi m ěstem Kolín a z. s. Junák – český skaut, Kou řimská 
105, Kolín, I Č 16590325. 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 42/1280/2015 byla schválena Ve řejnoprávní smlouva ev. č. 866/2015  
v předloženém zn ění.  

 

6. Veřejnoprávní smlouva ev. č. 882/2015 o poskytnutí dotace na činnost klubu FK 
Kolín, a. s., mezi m ěstem Kolín a FK Kolín, a. s., Brankovická 1216, Kol ín V, 
IČ 48950467. 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 42/1281/2015 byla schválena Ve řejnoprávní smlouva ev. č. 882/2015 
v předloženém zn ění.  

 

7. Smlouva ev. č. 938/2015 o partnerství s finan čním p říspěvkem na projekt „Místní 
akční plán vzd ělávání v ORP Kolín“ mezi m ěstem Kolín, o. p. s. MAS Podlipansko, 
Třída Jana Švermy 141, 289 11 Pe čky, IČ 27408507, a z. s. MAS Zálabí, 
Komenského nám. 235, 281 26 Týnec nad Labem, I Č 27036588. 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 42/1282/2015 byla schválena Smlouva ev. č. 938/2015 
v předloženém zn ění.  

 

8. Dodatek č. 18 ev. č. 909/2015 ke Smlouv ě o závazku ve řejné služby ve ve řejné 
linkové osobní doprav ě k zajišt ění městské autobusové dopravy v územním 
obvodu m ěsta Kolína ze dne 05.12.2005 mezi m ěstem Kolín a spol. ARRIVA 
VÝCHODNÍ ČECHY, a. s., Na Ostrov ě 177, 537 01 Chrudim, I Č 25945408. 
Hlasování: 7 – 0 – 0  
Usnesením č. 42/1283/2015 byl schválen Dodatek č. 18 ev. č. 909/2015  
v předloženém zn ění.  

 

9. Smlouva o právní pomoci ev. č. 934/2015 na období od 01.12.2015 do 30.11.2016 
mezi m ěstem Kolín a Mgr. Bc. Tomášem Kasalem, LL.M., Kutno horská 43, Kolín, 
IČ 71331352. 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 42/1284/2015 byla schválena Smlouva o právní pomo ci 
ev. č. 934/2015 v předloženém zn ění.  

 

10. Smlouva o právní pomoci ev. č. 935/2015 na období od 01.12.2015 do 30.11.2016 
mezi m ěstem Kolín a Mgr. Michaelou Bartošovou, Kutnohorská  43, Kolín, 
IČ 66242541. 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 42/1285/2015 byla schválena Smlouva o právní pomo ci 
ev. č. 935/2015 v předloženém zn ění.  

 



 30

11. Smlouva o právní pomoci ev. č. 936/2015 na období od 01.12.2015 do 30.11.2016 
mezi m ěstem Kolín a JUDr. Borisem Jan čákem, Mostní 77, Kolín, I Č 66218764. 
Hlasování: 6 – 0 – 0 
Usnesením č. 42/1286/2015 byla schválena Smlouva o právní pomo ci 
ev. č. 936/2015 v předloženém zn ění.  

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku 3.500 Kč za manipulaci 

s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 2 dokončené odtahy vozidla. 
Dne 23.09.2015 bylo provedeno blokové čištění v ul. Dukelských hrdinů v 
Kolíně IV. Přenosné dopravní značení bylo nainstalováno dne 15.09.2015. 
Svou žádost zdůvodňuje tím, že značku přehlédla, protože spěchala na vlak 
s rodinným příslušníkem na vyšetření ve FN Motol. Doklad o léčbě byl 
doložen.) 

 
Diskuse: Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Havlíková, Mgr. Havlíková 
 
Protinávrh: město uhradí 2.500 Kč, žadatelka se bude podílet částkou 1.000 Kč. 
Hlasování: 3 – 0 – 3 – protinávrh nebyl schválen. 
 
Protinávrh: nabídka úhrady dlužné částky v 10 splátkách po 350 Kč/měsíčně: 5 – 1 – 0  
Usnesením č. 42/1287/2015 byl schválen splátkový kalendá ř, žádosti o prominutí 
poplatku za manipulaci s vozidlem p ři blokovém čišt ění tak nebylo vyhov ěno.  
__________________________________________________________________________ 

 
2. Žádost o prominutí poplatku za manipulaci s vozi dlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Žádost o prominutí poplatku 3.500 Kč za manipulaci 

s vozidlem při blokovém čištění, tzn. 2 dokončené odtahy vozidla. 
Dne 23.09.2015 bylo provedeno blokové čištění v ul. Dukelských hrdinů 
v Kolíně IV. Přenosné dopravní značení bylo nainstalováno dne 15.09.2015. 
Svou žádost zdůvodňuje pobytem v lázních ve dnech 13.09.2015–
24.09.2015, tedy 2 dny před instalací PDZ, TPZOV bylo sejmuto dne 
23.09.2015. Kontrolou videozáznamu pořizovaného v den instalace PDZ 
a fotodokumentace z vlastní manipulace s vozidlem bylo zjištěno, že vozidlo 
je zaznamenáno na stejném místě, odkud byl proveden odtah.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Usnesením č. 42/1288/2015 byla schválena žádost o prominutí po platku za manipulaci 
s vozidlem p ři blokovém čišt ění. 
__________________________________________________________________________ 

 
3. Žádost o splátkový kalendá ř. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Žádost o splátkový kalendář uživatele bytu  

o velikosti 1+kk v č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, od 01.04.2013 
až doposud. K datu 31.10.2015 OSBN eviduje neuhrazené nájemné 
a sankční poplatky ve výši 65.905 Kč.) 

 
Hlasování: 0 – 6 – 0  
Žádost o splátkový kalendá ř byla zamítnuta – usnesení nep řijato. 



 31

__________________________________________________________________________ 
 

4. Žádost o prodloužení doby hudební produkce. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Paní Vondrušková zastupující agenturu Pink 

Panther Agency, s.r.o., žádá o povolení prodloužení doby hudební produkce 
v době konání Vánočního večírku společnosti TPCA na Zimním stadionu 
v Kolíně dne 12.12.2015. Předpokládané ukončení festivalu bude v 01:00 hod 
13.12.2015.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Usnesením č. 42/1289/2015 byla schválena žádost o prodloužení doby hudební 
produkce. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr pronajmout část pozemku parc. č. 2515/16 v kat. území a obci Kolín 

ve vlastnictví m ěsta Kolína pod prodejním stánkem.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Na základě ukončení smlouvy o pronájmu části 

pozemku s paní Tuyet Nguyen Thi, IČ 28027507, předkládáme záměr 
pronajmout část pozemku parc. č. 2515/16 v Kolíně II v ul. Dělnická o výměře 
4,5 m² s účinností od 15.12.2015. Předmětná část pozemku je pod prodejním 
stánkem. Současně s tímto záměrem je předkládán návrh ukončení nájmu 
předmětného pozemku.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Usnesením č. 42/1290/2015 byl schválen zám ěr pronajmout část pozemku parc. 
č. 2515/16 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína pod prodejním 
stánkem. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr vyhlásit výzvu více zájemc ům o zakázku k podání nabídky na organizátora 

„Kolínského posvícení 2016–2017. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Odbor školství, kultury a sportu předkládá Radě 

města Kolína záměr vyhlásit výzvu více zájemcům o zakázku k podání 
nabídky na organizátora „Kolínského posvícení 2016-2017“. Čtvrtek 25.08.–
pondělí 29.08.2016. Čtvrtek 24.08.–pondělí 28.08.2017.) 

 
Hlasování: 6 – 0 – 0  
Usnesením č. 42/1291/2015 byl schválen zám ěr vyhlásit výzvu více zájemc ům 
o zakázku k podání nabídky na organizátora „Kolínsk ého posvícení 2016–2017. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory 

ze dne 04.11.2015. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 32

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Komise projednala žádosti o nájem bytových 
jednotek, žádosti o nájem bytů uvolněných společností TPCA, žádosti 
o převedení nájmu bytu z důvodu opuštění společné domácnosti nájemcem, 
žádost o přidělení jiného bytu, záměr města pronajmout prostor sloužící 
k podnikání o celkové výměře 51,90 m2 v budově č. p. 647, ul. Benešova 
v Kolíně II, záměr města pronajmout prostor sloužící k podnikání o celkové 
výměře 182 m2 v budově č. p. 179, ul. Kutnohorská, Kolín IV, konkrétní osobě 
a záměr města pronajmout prostor sloužící k podnikání o výměře 38 m2 

v č. p. 764, ul. Smetanova v Kolíně IV.) 
 

Rada města vzala zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými 
prostory ze dne 04.11.2015 na v ědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Zápis z jednání kulturní komise ze dne 04.11.201 5. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo:  Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Žádost č. 46/2015 Obce Dolní Chvatliny na vánoční 

koncert VDO Kolín – Dolní Chvatliny ve výši 24.000 Kč – komise schválila 
částku ve výši 20.700 Kč na pronájem divadla. Žádost č. 48/2015 na koncert 
v synagoze Marcela Březinová a Petr Ožana ve výši 28.000 Kč – komise 
schválila částku ve výši 28.000 Kč na honoráře, cestovní náklady, ozvučení. 
Žádost č. 49/2015 na II. Pochod broučků a berušek ve výši 4.630 Kč – 
komise schválila částku ve výši 4.630 Kč na pronájem, odměny, vinný nektar, 
čelenky, tempery, kelímky, drátky, rekvizity. Žádost č. 50/2015 na nástěnný 
kalendář „Kolín černobílý 2016“ ve výši 30.000 Kč – komise schválila částku 
ve výši 26.000 Kč na tisk. Žádost č. 51/2015 na koncert Cantores cantant 
ve výši 35.000 Kč – komise schválila částku ve výši 20.000 Kč na pronájem, 
honorář varhaníka. Žádost č. 52/2015 TJ Sokol Kolín atletika na publikaci 
Kolínská atletika 1900–2015 ve výši 30.000 Kč – komise schválila částku 
ve výši 30.000 Kč na tisk publikace. Žádost č. 53/2015 na 16. vzpomínkový 
koncert ve výši 20.000 Kč – komise schválila částku ve výši 20.000 Kč 
na honoráře. Žádost č. 54/2015 Farního sboru Českobratrské církve 
evangelické v Kolíně na Divadlo „Jó náš Jonáš“ ve výši 4.000 Kč – komise 
schválila částku ve výši 4.000 Kč na honorář, cestovné. Žádost č. 55/2015 
Svazu tělesně postižených na Mikulášskou na Zámecké pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením ve výši 5.000 Kč – komise schválila částku ve výši 
5.000 Kč na pronájem sálu, honorář kapele. Žádost č. 56/2015 
ZŠ Bezručova 980 na projekt Televize Kolín – Kolínský audiovizuální archiv 
ve výši 30.000 Kč – komise schválila částku 30.000 Kč na datové úložiště, 
studiové okno. Žádost č. 57/2015 Barry & spol. na Ledové království ve výši 
21.200 Kč – komise žádost zamítla. Žádost č. 58/2015 na účast tanečního 
soubory Čercheničky ve výši 5.000 Kč – komise schválila částku ve výši 
5.000 Kč na kroje a doplňky. Žádost č. 59/2015 T. K. Arnika na Živý betlém 
ve výši 10.000 Kč – komise schválila částku ve výši 10.000 Kč na náklady 
na realizaci akce. Žádost č. 60/2015 PS Continuo na Vánoční koncert PS 
Continuo ve výši 39.000 Kč – komise schválila částku ve výši 10.000 Kč 
na hudební doprovod. Žádost č. 61/2015 na akci Adventní Otevřená ulice 
ve výši 15.000 Kč – komise schválila částku ve výši 15.000 Kč na honorář 
pro hudbu, nákup a pronájem tepelných zdrojů, pronájem židliček, stolů, 
stanů, vyhřívání. Žádost č. 62/2015 Mysliveckého spolku Paterák 
na mysliveckou taneční zábavu Poslední leč ve výši 7.000 Kč – komise 
žádost zamítla. Žádost č. 63/2015 na akci Kokosy dětem ve výši 19.000 Kč – 
komise schválila částku ve výši 19.000 Kč na pronájem divadla.) 

 

Diskuse: p. Najbrt, Mgr. Bc. Rakušan, Mgr. Kesner 
(Žádost č. 46/2015 Obce Dolní Chvatliny – tento dechový orchestr je znám 
pod názvy Spoje nebo Zemanovci. Pod taktovkou Vladimíra Zemana a Josefa 
Šťastného hraje v orchestru 65 muzikantů.) 

 



 33

Rada města vzala zápis z jednání kulturní komise ze dne 04 .11.2015  na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 

1. IZ – Elektrická energie. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Mgr. Pohůnková, ved. odd. HS (V současné době má město Kolín uzavřenu 
smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny pro hladinu NN 
se společností AMPER MARKET, a.s., IČ 241 28 376, Praha 4, Antala Staška 
1076/33a. Tato smlouva je platná do 31.12.2015 bez automatické 
prolongace. Cena dodávané elektřiny je 1.078 Kč/MWh pro všechny 
distribuční sazby. Na základě této smlouvy je elektřina dodávána do téměř 
170 odběrných míst. Převážná většina je ve správě OSBN, dále odd. HS, 
ORR a OSVZ. Do poptávky mohou být rovněž zahrnuty dodávky pro 
příspěvkové organizace MěÚ a další organizace, které město Kolín zřizuje. 
Zajištění dodávek elektřiny pro rok 2016 je možné třemi základními způsoby: 
A) Organizací výběrového řízení na dodávky elektřiny v úhrnném finančním 
objemu cca 3,5 mil. Kč v souladu s ustanovením zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění. B) Organizací výběrového řízení 
na dodávky elektřiny v úhrnném finančním objemu cca 1 mil. Kč v souladu 
s ustanovením interní směrnice města č. 16/2015, o pravomocech 
a postupech při finančních výdajích z rozpočtu města, a směrnice č. 19/2015, 
o postupu při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, kdy by nižší 
částky bylo dosaženo rozdělením smluvního vztahu na část plně tržní a část 
státem věcně regulovanou. Tato bude věcně i smluvně vyňata z výběrového 
řízení v režimu zákona o veřejných zakázkách. C) Prolongace smlouvy o půl 
roku se stávajícím dodavatelem spol. Amper Market, a.s., za podmínky 
stanovení nové výhodnější cenové sazby.  Cena by byla stanovena 
na základě smluvního vyjednávání s ohledem na meziroční cenový 
nárůst/pokles na velkoobchodním trhu s elektřinou, kde vodítkem by byly 
ceny oficiálního kurzovního lístku zveřejňovaného na webových stránkách 
Power Exchange Central Europe, a.s. – Energetická burza Praha. D) 
Prolongace smlouvy o celý rok se stávajícím dodavatelem spol. Amper 
Market, a.s. – bod D doplněn na základě požadavku Mgr. Kašpara.) 

 
Diskuse: Mgr. Růžička, JUDr. Molnár, Mgr. Pohůnková 

(Zvažovali jsme důsledně všechny možnosti řešení, jednali jsme i s nezávislými 
energetiky. Byly osloveny všechny příspěvkové organizace města, většinou jsou 
v totožné situaci jako město a MěÚ, tedy mají uzavřenu smlouvu se spol. Amper 
Market, a.s., do konce roku 2015 s totožným superjednotarifem, nyní obdržely 
nabídku na její prolongaci za stejných cenových podmínek jako město. Výjimkou 
z menších odběratelů jsou např. MSD – dodavatel Centropol nebo ZUŠ – Bohemia 
Energy entity, s.r.o. Dvě organizace jsou velkoodběrateli – tedy nakupují elektřinu 
ve vysokém tarifu. Jedná se o 4. ZŠ Lipanská, která má dle vyjádření ředitele 
vlastního energetika, využívají trafostanici ČEZu a od nich i odebírají elektřinu.  
Druhou výjimkou je SMSK, která má vlastní trafostanici.  V současné době také 
mají do konce roku uzavřenu smlouvu se spol. Amper market, a.s.  Tato organizace 
by byla nejvhodnější pro postup uvedený pod bodem 5 „Participací na výběrovém 
řízení organizovaném vybranou organizací v majetku města“, ale pak by bylo nutné 
vyřešit otázku zákonnosti takového postupu. Také není jisté, zda by při takovém 
postupu byla úspora garantována i pro SMSK, zda by se naopak jejich pozice na 
trhu s elektřinou v důsledku sloučení s městem a dalšími organizacemi 
nezhoršila_diagram denní spotřeby. Prolongace stávající smlouvy se spol. Amper 
Market o 6 měsíců na základě přiloženého návrhu na dodatky by poskytla dostatek 
času pro přípravu nového zadávacího řízení a umožnila spojit většinu 
příspěvkových organizací města. Nevýhodná je změna dodavatele uprostřed roku 



 34

pro OSBN s ohledem na nutnost provádět roční vyúčtovávání. Odd. HS doporučuje 
prodloužit smlouvu se stávajícím dodavatelem za nabízených podmínek o celý rok, 
popřípadě se pokusit dojednat ještě výhodnější cenovou nabídku, buď 
prostřednictvím spol. Optimal Energy, nebo přímým jednáním se společností 
Amper Market, a.s. V průběhu tohoto roku by byly přesně určeny organizace, které 
by se na společném výběru dodavatele elektrické energie podílely. Dále by pro 
všechny tyto organizace mohly být uzavřeny smlouvy s ČEZ Distribuce o distribuci 
elektřiny účinné od 01.01.2017 na dobu neurčitou. O takovém postupu by mělo být 
rozhodnuto na základě hlubší analýzy případných důsledků. Kromě jasného 
odlišení nákladů regulovaných státem od nákladů, které mohou být předmětem 
soutěže, by tento postup mohl, ale nemusel přinést finanční úspory v oblasti 
distribuce, ale rozhodně ne nijak výrazné. Navíc by mohl být do budoucna zdrojem 
dalších komplikací_zdvojené fakturace. Pro rok 2017 by pak byl vysoutěžen buď 
nový dodavatel silové energie, nebo dodavatel, se kterým by byla uzavřena 
smlouva o sdružených dodávkách. Jako nejtransparentnější se na základě dosud 
shromážděných informací jeví komoditní burza PXE. Příprava zadávacího řízení 
pro velký počet organizací je však velmi náročná, město nemá mezi svými 
zaměstnanci nikoho dostatečně odborně způsobilého, proto navrhujeme buď na 
základě smluvního vztahu využít služeb nezávislého poradce, nebo zřídit příslušné 
funkční místo a přijmout na něj kompetentní osobu. V případě upřednostnění 
výběrového řízení na dodavatele elektřiny pro rok 2016, lze výběrové řízení 
na dodávky silové elektřiny realizovat následujícími způsoby: 1. Prostřednictvím 
výběrového řízení organizovaného vlastním útvarem; 2. Prostřednictvím 
elektronických aukcí; 3. Prostřednictvím aukcí organizovaných Českomoravské 
komoditní burzy Kladno či Komoditní burzou Praha; 4. Prostřednictvím aukcí 
organizovaných Power Exchange Central Europe, a. s.; 5. Participací 
na výběrovém řízení organizovaném vybranou organizací v majetku města. Lze 
také prodloužit smlouvu o 6 měsíců a soutěžit cenu v létě, kdy jsou ceny energie 
nejlevnější_odd. HS doporučuje prolongaci o 1 rok z důvodu komplikace 
ve vyúčtování, domníváme se, že i pro příspěvkové organizace a organizační 
složky je výhodnější garance ceny po celý rok. Náklady na rok /vycházíme ze dvou 
uzavřených smluv/ bez DPH včetně státem regulovaných položek: 1. byty 
a nebytové prostory cca 1,9 mil. Kč; příspěvkové organizace a organizační složky 
cca 1,47 mil. Kč_prolongací se uspoří finanční prostředky. Smlouvy se spol. Amper 
Market byly nejprve uzavřeny na 2 roky 2013–2014 a poté na konci roku 2014 byly 
na základě rozhodnutí Rady města prodlouženy dodatky o 1 rok za cenově 
výhodnějších podmínek.) 

 
Rada města vzala IZ – Elektrická energie na v ědomí a doporu čuje odd. HS postupovat 
dle písm. d (prolongace smlouvy o 1 rok). 
__________________________________________________________________________ 

 
R Ů Z N É  

__________________________________________________________________________ 
 
1. Ukončení nájmu části pozemku parc. č. 1942/3 v kat. území a obci Kolín 

ve vlastnictví m ěsta Kolína pod prodejním stánkem.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Paní Poulíčková, IČ 76434001, v souladu s článkem IV 

smlouvy o nájmu pozemku pod prodejním stánkem písemně oznámila 
ukončení nájmu části pozemku parc. č. 1942/3 v Kolíně IV v ul. Jateční x ul. 
Jeronýmova o výměře 5 m² s účinností od 13.11.2015. Smlouva byla 
uzavřena 28.11.2011. Vlastníkem stánku je PNS Grosso s.r.o., Paceřická 
1/2773, 193 00 Praha 9-Horní Počernice. Společnost souhlasí s tím, že 
doplatí dlužnou částku a dále souhlasí s odstraněním stánku a uvedením 
pozemku do původního stavu.) 

 



 35

Rada města vzala na v ědomí informaci o ukon čení nájmu části pozemku parc. 
č. 1942/3 v kat. území a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína pod prodejním stánkem.  
__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
- v současné době probíhají práce nad sestavením rozpočtu města na rok 2016, prioritami 

pro následující rok budou: rekonstrukce autobusového nádraží, dotační akce a ostatní 
požadavky – upřednostněny budou akce, které budou kofinancovány (v příštím roce 
chceme žádat o dotace až ve výši 200 mil. Kč) 

- jednání o podmínkách koupě budovy č. p. 50 ul. Kutnohorská tzv. „Kmochův dům“ – 
pokud by ÚZSVM vyhověl požadavku města, byl by majetek převeden za omezujících 
podmínek (nemožnost čerpat dotační prostředky na rekonstrukci a nemožnost nájmu 
prostor dalším subjektům). Městu byla předběžně učiněna nabídka bezúročného 
splátkového kalendáře na dobu 9 let. 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 15:40 hodin 
 
 
 
 


